
Vedlegg til orienteringssak: 
Utrulling av ungdomsveiledertjenesten i Agder. 

Sammendrag:  

Agder fylkeskommune har tatt en tydelig rolle som pådriver for en bred satsing på 
unge i Agder. Med utgangspunkt i Fylkestingets vedtak fra desember 2023: Bedre 
levekår – satsing på unge i Agder har vi en satsing på «Ungdomsveiledertjenesten». 
Tiltaket skal øke gjennomføringen av videregående opplæring for unge i Agder, og 
bidra til at flere ungdommer kvalifiserer seg for videre utdanning og arbeid. Agder 
Fylkeskommune fortsetter nå utrulling av tjenesten på flere av fylkets videregående 
skoler, i tråd med handling og økonomiplanen, og Agder Fylkeskommunes satsing på 
“ung i Agder”.  

Saksopplysninger:  

Ungdomsveiledertjenesten er ansatt på den enkelte skole, er nå godt etablert og 
spredt i hele Agder. Tjenesten har tilført skolene ny kompetanse, og bidrar til at flere 
ungdommer fullfører videregående opplæring og kvalifiserer seg for videre utdanning 
eller arbeidsliv. Ungdomsveiledertjenesten er per januar 2026 fordelt slik på skolene i 
Agder:  

 
 
Det er ansatt metodeveiledere for å ivareta veiledning og fagstøtte til alle 
ungdomsveilederne i de ulike regionene. Metodeveilederen har ansvar for å 
koordinere og kvalitetssikre det faglige arbeidet for teamet av ungdomsveilederne i 
regionen den har ansvar for. Samtidig skal metodeveileder lede ukentlige fagmøter, 
og veiledning i teamet, og gjennomføre individuell veiledning for ungdomsveilederne 
både i videregående og ungdomsskolene i sitt team.  
 
Metodeveilederne er ansatt ved følgende skoler/regioner:  
Metodeveileder   Skole/region  
Monika Monan Kristiansand  
Lise Marie Upsaker  Mandal / Lindesnes  
Janne Øya  Tvedestrand / øst i øst  
Helene Richardsen Vennesla  
Nils Kåre Håkedal  Sam Eyde/ østre agder.  

Skole  Stillingsstørrelse  
Mandal vgs  1 x 100%  
Vennesla vgs  2 x100% 
Tangen vgs  1 x 100 % 
Kvadraturen vgs  2 x 100% 
Sam Eyde vgs 1 x 100%  
Dahlske vgs  1 x 50% 
Tvedestrand vgs  1 x 100% 



 
Vurderinger: 

I tråd med handlings og økonomiplanen for Agder Fylkeskommune skal det ansettes 
5 ungdomsveiledere, med halvårsvirkning i 2026. Oppstart er tenkt fra skolestart 
august 2026. I denne omgang (2026) velger vi å prioritere skoler som ikke allerede 
har ungdomsveileder. Flere skoler etterspør tjenesten, og utrykker behov for å få 
ungdomsveileder på sin skole. I vurderingen av hvilke skoler som skal få 
ungdomsveileder i denne omgang, har vi også sett på antall elever som slutter ved 
skolen (sluttere), utfordringsbildet og samarbeidet med kommunen om tjenesten. 

Forslag til prioritering utrulling av ungdomsveiledertjenesten i Agder: 

 Skole:  Begrunnelse for prioritering:  
1. Søgne vgs  Søgne vgs har høyt antall sluttere. Ungdomsskolene 

Tinntjønn, Songdalen og Finsland har ungdomsveileder. 
Deres ungdommer søker i stor grade videregående 
opplæring på Søgne vgs. For å få til en helhetlig tjeneste, er 
derfor Søgne vgs prioritert.  
 

2. Eilert Sundt 
vgs  

Skolen har høyt antall sluttere. Eilert Sundt vgs har i dag 
ingen ungdomsveileder, og vi ønsker derfor å vise 
kommunen at vi vil satse på denne tjenesten, slik at vi kan 
jobbe videre om samarbeid med kommunen. 

3. Vågsbygd vgs  Skolen har ingen ungdomsveileder per i dag, samtidig som 
Kristiansand kommune har prioritert ansettelse av flere 
ungdomsveiledere. For å få til en helthetlig tjeneste 
prioriterer vi derfor Vågsbygd vgs.  

4. Flekkefjord vgs  Skolen har ingen ungdomsveiledere per i dag, vi ønsker å 
styrke samarbeidet i regionen, og prioriterer derfor 
Flekkefjord.   

5. Lillesand vgs Skolen har ingen ungdomsveileder per i dag, og vi ønsker 
derfor å vise kommunen at vi vil satse på denne tjenesten, 
slik at vi kan jobbe videre om samarbeid med kommunen. 

6.  Setesdal vgs Skolen har ingen ungdomsveileder per i dag. Forslår å se 
ressursene i sammenheng med Vennesla vgs. 

 

Det foreslås å starte en prosess der en flytte en av ressursene fra Vennesla vgs, til 
Setesdal vgs. Vennesla vgs er en skole med ca. 400 elever. Vi vil i samråd med 
skolene vurdere hvordan vi kan se ressursene i sammenheng. 
 
Vi ønsker å knytte de nye ungdomsveilederne til allerede eksisterende team. Det vil 
være metodeveilederen i regionen som får ansvaret for å koble den enkelte 
ungdomsveileder til sitt team, og tilby fagstøtte og veiledning. De allerede 
eksisterende teamene er godt etablert, og er naturlig spredt i hele Agder. 
 



Videre foreligger forslag til videre plan for utrulling av tjenesten i 2027. Her er skoler 
uten ungdomsveileder prioritert, samt store skoler med behov for flere ressurser for å 
møte behovet.  
 
Forslag til utrulling av ungdomsveiledertjenesten for 2027, forutsatt bevilgning 
av midler:  
 
 Skole  Begrunnelse for prioritering:  
1. Sam Eyde 

vgs 
Stor skole, med høyt antall sluttere. Behov for flere 
ungdomsveiledere for å forhindre frafall i skolen.  

2.  Tangen vgs  Stor skole, med stort antall elever som slutter. Behov for 
flere ungdomsveiledere for å forhindre frafall i skolen. 

3. Arendal vgs  Skolen har omkring 1000 elever. Skolen har ingen 
ungdomsveileder. 

4. KKG vgs Skolen har i overkant av 1500 elever. Det er få sluttere på 
skolen, men behovet er til stede for å forhindre frafall for 
enkeltelever. KKG har ingen ungdomsveileder, men 
Kristiansand kommunes ungdomsveiledere overfører flere 
ungdommer til skolen. For å sikre helthetlig tjeneste, bør 
også KKG ha ungdomsveileder.  

5. Østre Agder 
vgs 

Middels stor skole, med en ungdomsveileder ansatt i 100% 
på Tvedestrand. Ettersom skolen har to lokasjoner, ønsker 
vi å ansette en ungdomsveileder på Risør. Flere av 
kommunene i regionen har allerede ungdomsveileder. For å 
sikre helthetlig tjeneste, bør også Østre Agder vgs (avd. 
Risør ha ungdomsveileder).  

6. Dahlske vgs Skolen har i overkant av 700 elever, og har en 
ungdomsveileder ansatt i 50% stilling. Det er behov for å 
øke ressursen for å møte behovet på skolen. 

7. Andre skoler Skoler som ikke er nevnt eller ikke har egen 
ungdomsveileder må sees i sammenheng med nærliggende 
skoler for å fylle behovet for ungdomsveileder. 

  
 
Regionplan Agder 2030:  
Regionplan Agder har «styrke gjennomføring av videregående opplæring» som en av 
sine satsingsområder. Det pekes også på behovet for å styrke unges levekår. 
Ungdomsveiledertjenesten skal være med å styrke dette arbeidet.  
 
Regionplan Agder punkt 3.3. Alle elever, lærlinger og studenter fullfører grunnskole, 
videregående opplæring eller høyere utdanning med kompetanse som gjør dem klare 
for arbeids- og samfunnsliv. (2024) 
 
Økonomiske konsekvenser: Ungdomsveiledertjenesten er innlemmet i handlings – 
og økonomiplanen til Agder Fylkeskommune. Det er lagt inn 5 stillinger, med 
halvårsvirkning i 2026.  



I Handling og økonomiplan 2026- 2029 for Agder fylkeskommune, står det følgende:  

“Viser til sak 43/25, Fylkestinget 17.06.2025. Votering Hovedutvalgets innstilling ble 
enstemmig vedtatt. 

Fylkestinget - vedtak 
1. Agder fylkeskommune tar rapporten «Ung i Agder – status og videre opptrapping» 
til etterretning og fortsetter vår rolle som pådriver i samarbeidet om å forebygge varig 
utenforskap hos unge i Agder. 
2. Satsingen «Ung i Agder» innarbeides i fylkeskommunens handlings- og 
økonomiplan  
3. Opptrappingsplan for samarbeidstiltakene «Ungdomsveileder i skolen» og 
«Kvalifiserende møteplasser» innarbeides i budsjettprosesser for 2026 og 2027  
4. Forslag i rapporten som bidrar til å inkludere flere unge i arbeid, utdanning og/eller 
aktivitet innarbeides i handlingsprogram for levekår som er under utarbeidelse 
  
Det er ønskelig å øke ordningen med 3,5 mill i 2026, samt ytterligere 10,5 mill i 
2027”.  

Konklusjon: Agder fylkeskommune har etablert en ungdomsveiledertjeneste med 
god faglig forankring, og profesjonsfellesskap spredt i hele Agder. Vi ruller nå ut 
tjenesten til enda fem videregående skoler, og knytter disse stillingene opp mot 
allerede etablerte team. Koordinator for ungdomsveiledertjenesten vil bistå skolene i 
ansettelse prosess og implementering av tjenesten, og vil sørge for at nye 
ungdomsveiledere får den faglige oppfølgingen og fundamentet de trenger for å 
utøve rollen til det beste for elevene på den enkelte skole.  

 

Monika Monan, 

koordinator for ungdomsveiledertjenesten i Agder 
 


